
 

2015～2016 年度クラブ運営方針 

「元気なクラブ」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会       （宇田川 泰弘副SAA） 

 

 
 

●開会点鐘         （今藤 貫徳会長） 
 

●ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱 
 

●本日のお客様 
 

 
 

東京昭島ロータリークラブ 会長 大野 隆司様 

東京昭島ロータリークラブ 幹事 大貫 政義様 

 

●ご挨拶 （東京昭島 RC 会長 大野 隆司様） 
 

 皆さん、こんばんは。本日は東

京昭島中央ロータリーにご挨拶

にまいりました。私は今年度の昭

島ロータリーの会長を仰せつか

っております、大野隆司と申しま

す。日頃、中央ロータリーの皆さ

んには大変お世話になりまして、

改めて感謝を申し上げます。 

 今藤会長の今年度のテーマは「元気なクラブ」というこ

とですが、これは、今藤会長と渡邉幹事のキャラクターを

そのまま映したテーマだと思います。お二人とお会いす

る度に、私も元気をもらっております。お二人のこの 1 年

が実りあるものとなりますように、ご祈念しております。

どうぞ、よろしくお願いいたします。 
 

●会務報告         （今藤 貫徳会長） 

 

 今週の月曜日に、地区補助金管

理セミナーがございまして、補助

金の仕組みを勉強してまいりま

した。内容については、一言だけ

お伝えさせていただきますと、今

年の寄付が3年後に実を結びます、

ということです。当クラブはたく

さん寄付をしておりますので、本

来の地区から出る補助金以上のものをいただくことで、

車椅子を海外へ送る事業の準備が整いました。3年後は 30

周年ということで、また改めて内藤財団委員長よりお願

いがあると思います。その時は是非、3 年後のことをお考

えいただき、ご協力をお願いいたします。 

 野球の話をいたしますと、高校野球が西東京、東東京と

代表が決まりまして、西東京は早稲田実業です。キャッチ

ャー、キャプテンの加藤君は、昭島の子です。6 年生の時

にはオール昭島というところで、一緒に野球をしました。

とても明るくて良い子です。皆さん、是非、ご声援のほど

よろしくお願いいたします。 
 

●幹事報告         （渡邉 信義幹事） 

 

 先週もお知らせしましたが、第

13 回ロータリー日韓親善会議が

開催されます。ホストは 2750 地

区になります。是非、参加をお願

いしますということで再度お願

いが来ております。 
 
 

日時 9 月 4 日（金）14：00 ～ 開会点鐘 

会場 グランドプリンスホテル新高輪「飛天の間」 

登録料 15,000 円 

 

 7 月 22 日（水）情報委員会と青葉会の炉辺会議が行わ

れました。各委員会は是非、炉辺を開いて親睦と親交を深

めていただければと思います。 

 月 1 日（土）・2 日（日）のくじら祭は、体調を整えて

ご参加をよろしくお願いいたします。 

 本日の例会終了後、理事会を開催いたします。理事役員

の皆様はご出席をお願いいたします。 
  

2015 年（平成 27年）7 月 29 日（水） 

第 1240回例会報告 



●ニコニコ BOX発表  （大久保 尊則親睦委員） 
 

 
 

◎東京昭島 RC 会長 大野隆司様 

東京昭島 RC 幹事 大貫政義様 

日頃たいへんお世話になり改めて感謝申し上げます。 

今藤会長 渡邉幹事のこの一年が実り多き年であります

ようお祈り申し上げます。 
 

◎今藤会長 

東京昭島ロータリークラブ会長大野隆司様、幹事大貫政

義様 ようこそお越し頂きました。 
 

○渡邉幹事 

くじら祭皆様と共に楽しみたいと思います。岡野委員長

今日はよろしくお願いいたします 
 

・伊藤会員 

岡野委員長 くじら祭大変ですが 頑張って下さい 

●「昭島市民くじら祭」について 

岡野 景子社会奉仕・環境保全委員長 
 

皆さん、こんばんは。8 月 1 日

（土）・2 日（日）のくじら祭につ

いてご説明をいたします。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

※役割分担、タイムスケジュール

等、資料に基づき詳細な説明があ

りました。 
 

 

●出席報告      （曳地 義正出席委員長） 
 

 

会員数 47 名 
 

出席義務会員 45 名 
 

本日の出席 35 名 

（メイクによる出席者数を除く） 
 

 

●次週例会予定  （浅見 勇プログラム委員長） 
 

8 月 1 日（土）・2 日（日） 「昭島市民くじら祭」 

8 月 5 日（水）・12 日（水） 振替休会 
 

●閉会点鐘         （今藤 貫徳会長）
 
 
 
 

 

 

立 

立 


